
EXTRATO DE CONTRATOS DE TRABALHO TEMPORÁRIO 

MARÇO / 2021 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 074/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 

CONTRATADO: JOSÉ VILMAR DE PAULA 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

ZELADOR. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 01/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.02.09.00.15.451.0011.2.0075 - Serviço de Infraestrutura 

Urbana. 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$1.100,00 (Hum Mil e Cem Reais). 

 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 075/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 

CONTRATADO: LETICIA DA CONSOLAÇÃO SOBREIRA 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

FARMACÊUTICA. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 02/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.04.05.10.303.0019.2.0037 - Manutenção da Farmácia de 

Todos. 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$4.000,52 (Quatro Mil Reais e 

Cinquenta e Dois Centavos). 

 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 076/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 

CONTRATADO: CARLOS EDUARDO QUEIROZ GAMA 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

MÉDICO DO ESF. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 02/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.04.02.10.301.0009.2.0021- Manutenção de Atenção Primária. 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$11.371,18 (Onze Mil, Trezentos e 

Setenta e Um Reais e Dezoito Centavos). 

 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 077/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 

CONTRATADO: DAYANE MARIA FAGUNDES CAMPOS 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

PROFESSOR MUNICIPAL. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 02/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.05.02.12.361.003.2.0040 - Remuneração dos Profissionais do 

Magistério . 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$1.731,69 (Hum Mil, Setecentos e 

Trinta e Um Reais e Sessenta e Nove Centavos). 

 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 078/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 



CONTRATADO: HIDA MARCIA DE PAULA CAMPOS MACEDO 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

PROFESSOR MUNICIPAL. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 02/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.05.02.12.361.003.2.0040 - Remuneração dos Profissionais do 

Magistério . 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$1.731,69 (Hum Mil, Setecentos e 

Trinta e Um Reais e Sessenta e Nove Centavos). 

 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 079/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 

CONTRATADO: JUSCIMARA APARECIDA ANDRADE PRESOTI 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

PROFESSOR MUNICIPAL. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 02/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.05.02.12.361.003.2.0040 - Remuneração dos Profissionais do 

Magistério . 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$1.731,69 (Hum Mil, Setecentos e 

Trinta e Um Reais e Sessenta e Nove Centavos). 

 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 080/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 

CONTRATADO: LILIAM LUCIENE VARGAS DE ANDRADE 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

PROFESSOR MUNICIPAL. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 02/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.05.02.12.361.003.2.0040 - Remuneração dos Profissionais do 

Magistério . 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$1.731,69 (Hum Mil, Setecentos e 

Trinta e Um Reais e Sessenta e Nove Centavos). 

 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 081/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 

CONTRATADO: LUCIANA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 02/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.08.00.13.392.0004.2.0064 - Desenvolv. Atividades Cívicas e 

Culturais. 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$1.100,00 (Hum Mil e Cem Reais). 

 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 082/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 

CONTRATADO: MARIANA NICACIO QUEIROZ 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

AGENTE COMUNITÁRIO ESF. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 02/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.04.02.10.301.0009.0022 - Manutenção do Programa do ACS. 



DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$1.400,00 (Hum Mil e 

Quatrocentos Reais). 

 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 083/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 

CONTRATADO: MARIA ROSANGELA BARRA 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

PROFESSOR MUNICIPAL. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 02/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.05.02.12.361.003.2.0040 - Remuneração dos Profissionais do 

Magistério . 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$1.731,69 (Hum Mil, Setecentos e 

Trinta e Um Reais e Sessenta e Nove Centavos). 

 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 084/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 

CONTRATADO: MAYARA APARECIDA RODRIGUES PIRES 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

PROFESSOR MUNICIPAL. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 02/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.05.02.12.361.003.2.0040 - Remuneração dos Profissionais do 

Magistério . 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$1.731,69 (Hum Mil, Setecentos e 

Trinta e Um Reais e Sessenta e Nove Centavos). 

 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 085/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 

CONTRATADO: MAYARA MARCIA FAGUNDES RODRIGUES 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

PROFESSOR MUNICIPAL. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 02/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.05.02.12.361.003.2.0040 - Remuneração dos Profissionais do 

Magistério . 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$1.731,69 (Hum Mil, Setecentos e 

Trinta e Um Reais e Sessenta e Nove Centavos). 

 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 086/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 

CONTRATADO: MONICA DANIELA GARCIA 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

PROFESSOR MUNICIPAL. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 02/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.05.02.12.361.003.2.0040 - Remuneração dos Profissionais do 

Magistério . 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$1.731,69 (Hum Mil, Setecentos e 

Trinta e Um Reais e Sessenta e Nove Centavos). 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 087/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 



CONTRATADO: JORGE TADEU DA SILVA 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 03/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.02.09.00.15.451.0011.2.0075 - Serviço de Infraestrutura 

Urbana. 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$1.100,00 (Hum Mil e Cem Reais). 

 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 088/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 

CONTRATADO: RICARDO SEBASTIÃO DA SILVA 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 03/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.02.09.00.15.451.0011.2.0075 - Serviço de Infraestrutura 

Urbana. 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$1.100,00 (Hum Mil e Cem Reais). 

 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 089/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 

CONTRATADO: GREICIANE ARIADINE DE ALMEIDA 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 08/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.04.02.10.302.0000.2.0117 - Manut. Centro de Atenção 

Psicossocial (CAPS I). 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$1.100,00 (Hum Mil e Cem Reais). 

 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 090/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 

CONTRATADO: GUILHERME BARROSO DE CARVALHO 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

MÉDICO. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 08/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.04.02.10.301.0009.2.0021- Manutenção de Atenção Primária. 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$3.371,45 (Três Mil, Trezentos e 

Setenta e Um Reais e Quarenta e Cinco Centavos). 

 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 091/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 

CONTRATADO: IGOR MAURO DE PAULA 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 15/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.02.09.00.15.451.0011.2.0075 - Serviço de Infraestrutura 

Urbana. 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$1.100,00 (Hum Mil e Cem Reais). 

 



 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 091A/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 

CONTRATADO: ANDALEIA ANDRETTO 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO III. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 12/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.08.00.13.392.0004.2.0064 - Desenvolv. Atividades Cívicas e 

Culturais. 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$1.515,32 (Hum Mil, Quinhentos e 

Quinze Reais e Trinta e Dois Centavos). 

 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 092/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 

CONTRATADO: MARCELINO DO NASCIMENTO 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 15/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.02.09.00.15.451.0011.2.0075 - Serviço de Infraestrutura 

Urbana. 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$1.100,00 (Hum Mil e Cem Reais). 

 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 093/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 

CONTRATADO: MARCIO JOSÉ DOS SANTOS 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 16/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.02.09.00.15.451.0011.2.0075 - Serviço de Infraestrutura 

Urbana. 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$1.100,00 (Hum Mil e Cem Reais). 

 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 094/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 

CONTRATADO: GLAUCIA BERNARDO 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

MÉDICA DO ESF. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 16/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.04.02.10.301.0009.2.0021- Manutenção de Atenção Primária. 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$11.371,18 (Onze Mil, Trezentos e 

Setenta e Um Reais e Dezoito Centavos). 

 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 095/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 

CONTRATADO: VIVIANE RIBEIRO DE MOURA 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

REFERÊNCIA TÉCNICA CAPS - PSICÓLOGA. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 22/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 



DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.04.03.10.302.0000.2.0117 - Manut. Centro de Atenção 

Psicossocial (CAPS I). 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$3.414,00 (Três Mil, Quatrocentos 

e Quatorze Reais). 

 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 096/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 

CONTRATADO: ESTER DALVA DE SOUZA CRUZ 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

REFERÊNCIA TÉCNICA DA SRT. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 22/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.04.03.10.302.0009.2.0118 - Manut. Serviços Residenciais 

Terapêuticos. 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos 

Reais). 

 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 097/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 

CONTRATADO: MARCIO HENRIQUE SOBREIRA NOGUEIRA 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

REFERÊNCIA TÉCNICA CAPS - ENFERMEIRO. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 22/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.04.03.10.302.0000.2.0117 - Manut. Centro de Atenção 

Psicossocial (CAPS I). 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$3.414,00 (Três Mil, Quatrocentos 

e Quatorze Reais). 

 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 098/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 

CONTRATADO: PATRICIA CARVALHO CEZAR 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

MÉDICO CLÍNICO DO CAPS. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio de vigência em 25/03/2021 e se encerrará em 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.04.03.10.302.0000.2.0117 - Manut. Centro de Atenção 

Psicossocial (CAPS I). 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$5.750,00 (Cinco Mil, Setecentos e 

Cinquenta Reais). 

 

 CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 099/2021 
CONTRATANTE: Município de Ibertioga (MG) 

CONTRATADO: CECYLIA MOREIRA DA SILVA 

DO OBJETO: O presente contrato como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de 

SUPERVISORA DO CAPS. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de um ano a contar a partir de 29/03/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.90.04.00.2.04.03.10.302.0000.2.0117 - Manut. Centro de Atenção 

Psicossocial (CAPS I). 

DA REMUNERAÇÃO: O contratado receberá mensalmente a quantia de R$7.040,00 (Sete Mil e Quarenta 

Reais). 


